Jessica Duarte 3.811.773 6 04 a! 09 
noviembre Colom bia/Cartagena L.48 i .407

Guillermo Arrua 4.789.456 6
04 al 09 

noviembre Colombia/Cartagena 1.346.734

Lourdes Rozzano 3.037.576 6
04 al 09 

noviembre Colom bia/ Cartagena 1.346.734

Total de viatico: Cuatro millones ciento setenta y cuatro mil ochocientos setenta y cinco 4.174.875

Art. 2o ENCOM ENDAR a la Dirección General de Administración y Finanzas, a adoptar 
los recaudos correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución.--------

Página 3 de 3

POR LA CUAL SE AUTORIZA AL SEÑOR ANDRÉS ISAAC DURAND BERNAL, 
DIRECTOR DE LA D IRECCIÓ N  DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

[...]

.......................................

Que, la Dirección Financiera dependiente de la Dirección General de Administración y
Finanzas remitió el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria en el Objeto del 
Gasto 232 - Viáticos, por la suma de Gs. 10.400.416 (guaraníes diez millones 
cuatrocientos mil cuatrocientos dieciséis), por 4 (cuatro) días, para financiar el 
p ag o       — ..............  .............

Que, la necesidad de capacitar a los servidores públicos del Ministerio de Trabajo,
Empleo y Seguridad Social, se encuentra alineada a los objetivos estratégicos 3 y 5